【 公 印 省 略 】
  令和 8 年 1 月 8 日

関係者 各位

                                公益社団法人
      福岡県手をつなぐ育成会
        会長 横山 利恵子

令和 7 年度第 2 回福岡県知的障がい者相談員研修会について
（ご案内）

時下、みなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  会員の皆さまには、日頃から当育成会活動・運営について、格別なご協力を賜り深く感謝申し

上げます。
  さて今年度も、下記のとおり福岡県知的障がい者相談員研修会（県委託）を開催いたします。
  この研修会は、障がい福祉に興味関心のある方であればどなたでも参加できます。

  参加ご希望の方は、令和８年 1 月 30 日（金）までに、下欄の参加申込書を当育成会事務局まで

ご送信お願いいたします。（ファックス、メール可）
  尚、会場の駐車場は混雑が予想されますので、公共交通機関又は近辺の駐車場をご利用くださ

い。

記

日 時 ： 令和 8年 2月 11 日（水・祝）13：00～15：30（受付 12：30～）

場 所 ： 福岡県総合福祉センター（クローバープラザ）東棟 5階 506 研修室

内 容 ： 研修会要綱参照

   【参加者者の留意点】

    基本的な感染防止対策の厳守をお願いします。

連絡先 ： 公益社団法人福岡県手をつなぐ育成会（担当：岩田）

         〒816-0804 福岡県春日市原町３丁目１番地７
         ＴＥＬ(０９２)５８４－４３７４   ＦＡＸ(０９２)５８４－４３７８
    E-mail    info@fk-ikusei.org keiri@fk-ikusei.org

参 加 申 込 書

    氏  名 所属先など（個人の場合は不要）

１

２

令和 7 年度

第 2 回福岡県知的障がい者相談員研修会

   開 催 要 項

知的障がい児・者やその家族の相談に応じる相談員の、資質の向上及び日常の相談業務を円滑に

することを目的として、障がい児・者の人権侵害等の早期発見や相談対応能力の向上と相談員間の

連携を図るため、福祉行政内容や中央情勢、相談事例等を用いた学習をおこなう。

日 時 ： 令和 8 年 2 月 11 日（水・祝）１３：００～１５：3０（受付 1２:３0～）

場 所 ： 福岡県総合福祉センター 東棟 5 階 506 研修室

      春日市原町３丁目 1 番地 7  電話 092-5８４-１２１２ FAX 092-584-１２１４

内 容 ：１２：３０～１３：００   受付

１３：００～１３：1０   開会あいさつ

                   公益社団法人 福岡県手をつなぐ育成会

                   会 長 横山 利恵子

１３：2０～１3：4０    レディネステスト（導入）

        １3：4０～１4：5０    （ワークショップ：グループ討議）

                     主題「親なき後を親あるうちに考える」

        14：50～１５：3０   グループ発表・まとめ

                     中央情勢報告（成年後見制度・療育手帳の見直し）

 １５：３０                  閉会

※ 市町村の担当者の方は参加者の「氏名」を参加申込書に記入して、

福岡県育成会事務局まで Fax または mail にてご送付ください。

※ 受講証明書が必要な場合は、必ずmail で参加申込書をご送信ください。

  【留意点・お願い】

 １．今回の研修会開催にあたっては、通常開催としますが、基本的な感染対策をお願いします。

２．研修会会場の駐車場は混雑が予想されますので、公共交通機関又は近辺の駐車場をご利用くだ

さい。

3．申し込み締め切り日 令和 8 年 1 月 30 日（金）別添えの案内文書等をご確認ください。

【お問合せ】  公益社団法人福岡県手をつなぐ育成会 （担当 岩田）

     〒816-0804  福岡県春日市原町３丁目１番地７ クローバープラザ内

     ＴＥＬ（092）584-4374  ＦＡＸ（092）584-4378

          E-mail  info@fk-ikusei.org keiri@fk-ikusei.org